
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Smallingerland houdende

belastingregels voor diensten van de gemeente Legesverordening 2018

De raad van de gemeente Smallingerland;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van november 2017;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on-

derdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

 

B E S L U I T :

 

 

vast te stellen de volgende VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN LEGES 2018

Artikel 1 Begripsomschrijving
Deze verordening verstaat onder:

a. dag : de periode van 00.00 tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag wordt

aangemerkt;

b. week : een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. maand : het tijdvak dat loop van ne dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)e dag in de

volgende kalendermaand;

d. jaar : het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)e dag in het vol-

gende kalenderjaar;

e. kalenderjaar : de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit
1. Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;a.

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identi-

teitskaart of een reisdocument;

2. een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

3. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder-

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne-

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be-

trokken persoon.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Van de verplichting tot het betalen van de in deze verordening genoemde leges zijn, voor zover daarin

niet reeds op andere plaatsen van deze verordening is voorzien, vrijgesteld: openbare besturen, amb-

tenaren of instellingen voor de diensten, door hen in het openbaar belang verzocht. Deze vrijstelling

geldt niet voor de leges vermeld in de tarieventabel bij reispapieren, woningwet en bouwverordening.

De in deze verordening genoemde leges worden, voor zover daarin niet reeds op andere plaatsen in

deze verordening is voorzien, niet geheven voor:

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald;

b. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,

Nr. 225090

GEMEENTEBLAD 21 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20171



voor zover het een activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2a van het Besluit omgevingsrecht (omge-

vingsvergunning beperkte milieutoets);

d. het afgeven van stukken, nodig voor de ontvangst van pensioenen, wachtgelden, loon, bezoldiging

of salaris;

e. het afgeven van beschikkingen of verzoekschriften en bezwaarschriften ter zake van plaatselijke

belastingen;

f. de aan belanghebbende uitgereikt wordende beschikkingen of afschriften daarvan, houdende

aanstelling, benoeming, bevordering, ontslag, toekennen van bezoldiging, vergoeding of toelage,

dan wel verhoging daarvan, betrekkelijk enige gemeentelijke functie of dienstverrichting jegens

de gemeente;

g. de aan belanghebbende uitgereikt wordende beschikkingen of afschriften daarvan, houdende

beslissing op een verzoek om subsidie uit de gemeentekas;

h. de vergunningen als bedoeld in het onderdeel "Vergunningen Woningwet/ Bouwverordening"

enz., die na tevoren reeds verleend, doch ingetrokken of vervallen te zijn, andermaal verleend

worden en de vergunningen als bedoeld in die onderdelen, welke dienen ter vervanging van de-

zelfde doch voor bepaalde proeftijd verleende vergunningen, één en ander indien geen uitbreiding

of verandering van de oorspronkelijke aanvraag heeft plaatsgehad en evenmin terugbetaling is

geschied.

Artikel 5 Tarieven
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende

tarieventabel.

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit

als bedoeld in artikel 2.10 Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen die

op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit in

het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe-

ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid, van

de Crisis- en herstelwet.

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke kennis-

geving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. Het ge-

vorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijk kennisgeving

aan de belastingplichtige bekendgemaakt.

Artikel 7 Tijdstip van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend, met uitzondering van de leges

voor de nationale identiteitskaart voor zover de persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd

van veertien jaar heeft bereikt.

Artikel 9 Teruggaaf
Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van leges voor een in de bij deze tarieventabel omschreven dienst

wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig

een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen be-

paling.

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een tariefsverlaging betreffen

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20172



c. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of

Staatcourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel betreft:

1 onderdeel 1.1.9 (akten burgerlijke stand);

2 hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

3 hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

4 onderdeel 1.4.5 (papieren verstrekking uit gemeentelijke basisadministratie persoonsgege-

vens);

5 hoofdstuk 6 (verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens);

6 onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag);

7 hoofdstuk 16 (kansspelen);

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel
1. De Legesverordening 2017 van 13 december 2016 wordt ingetrokken met ingang van de in het

vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing

blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van in-

werkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van ingang

van de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaats-

vindende belastbare feiten voor zover ter zake daarvan de heffing van de leges in die periode

plaatsvindt.

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

5. Deze verordening kan worden aangehaald als: "Legesverordening 2018".

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd

in zijn vergadering van 12 december 2017,

griffier, voorzitter,

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20173



Tarieventabel leges
Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2018.

Indeling tarieventabel

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

Hoofdstuk 16 Kansspelen

Hoofdstuk 17 Kinderopvang

Hoofdstuk 18 Telecommunicatie

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

Hoofdstuk 20 Diversen

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordelen conceptaanvraag

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Hoofdstuk 4 Vermindering

Hoofdstuk 5 Lagere vaststelling

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

Hoofdstuk 9 Sloopmelding

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Hoofdstuk 4 Splitsingsvergunning woonruimte

Hoofdstuk 5 Leefmilieuverordening

Hoofdstuk 6 Brandbeveiligingsverordening

Hoofdstuk 7 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 

Titel 1    Algemene dienstverlening

 

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van

een partnerschap in het gemeentehuis buiten de tijden die voor kosteloze

voltrekking/registratie zijn bepaald:

1.1.1

€ 209a. op maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur1.1.1.1

€ 351b. op zaterdag tussen 09.00 en17.00 uur1.1.1.2

€ 889c. maandag t/m zaterdag tussen 17.00 en 22.00 uur1.1.1.3

€1.175d. tussen 22.00 en 09.00 uur en op feestdagen of daarmee gelijkgestelde

dagen

1.1.1.4

 Voor het voltrekken van een huwelijk of het registreren van een partnerschap

buiten het gemeentehuis

1.1.2

  

a. op maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur1.1.2.1 € 637

€ 812b. op zaterdag tussen 09.00 en 17.00 uur1.1.2.2

€1.471c. maandag t/m zaterdag tussen 17.00 en 22.00 uur1.1.2.3

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20174



€1.559d. tussen 22.00 en 09.00 uur en op feestdagen of daarmee gelijkgestelde

dagen

1.1.2.4

 Voor het voltrekken van een huwelijk of registreren van partnerschap in het

pand Karmelklooster te Drachten of Grytmanshus te Oudega

1.1.3

€ 209op maandag t/m vrijdag tussen 9.00 en 17.00 uur1.1.3.1

€ 351b. op zaterdag tussen 09.00 en 17.00 uur1.1.3.2

€ 889c. maandag t/m zaterdag tussen 17.00 en 22.00 uur1.1.3.3

€1.175d. tussen 22.00 en 09.00 uur en op feestdagen of daarmee gelijkgestelde

dagen

1.1.3.4

€ 22Getuigen van gemeentewege, per getuige1.1.4

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.5

€ 22een trouwboekje, een partnerschapboekje of een duplicaat daarvan1.1.5.1

1.1.5.21.1.5.3 €13,20een uittreksel van de burgerlijke stand

€23,30een verklaring van de burgerlijke stand

€ 6,30Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers van de

burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.8

 

 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt

het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand

1.1.9

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van

een aanvraag:

1.2

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€ 65,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

€ 52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan

een nationaal paspoort als bedoeld in 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

 € 65,00

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

€ 52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld

(faciliteitenpaspoort):

1.2.3

 

 

 

€ 65,00

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

€ 52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.3.2

€ 52,00van een reisdocument voor vluchtelingen en vreemdelingen1.2.4

€ 51,00van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

€ 29,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18

jaar nog niet heeft bereikt

1.2.5.2

€ 47,50voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 ge-

noemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd

met een bedrag van

1.2.6

 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 39,40Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 34,10Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeer-

derd met

1.3.2

 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20175



 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen

1.4.3 en 1.4.4, wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens

1.4.1

omtrent één persoon waarvoor de gemeentelijke basisadministratie per-

soonsgegevens moet worden geraadpleegd.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

€ 6,30tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

 Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking ver-

staan één of meer gegevens over één persoon die niet zijn opgenomen in

1.4.3

 

de basisregistratie personen.Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag:

 

1.4.4

€ 6,30tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking1.4.4.1

€ 7,70In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in

behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van

1.4.5.1

gegevens als bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie

personen

€ 0,70Indien de gegevens worden gevraagd door een instelling met een1.4.5.2

wetenschappelijk, sociaal of filantropisch doel, per verstrekking

 

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor

een bericht als bedoeld in artikel 35 van de Wet bescherming persoonsge-

gevens:

1.6.1

 bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.6.1.1

€ 0,23ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.6.1.1.1

€ 5,00met een maximum per bericht van

   

€ 22,50meer dan 100 pagina’s1.6.1.1.2

€ 5,00bij verstrekking anders dan op papierdat bestaat uit een afschrift van een,

vanwege de aard van de verwerking, moeilijk toegankelijke gegevensver-

werking

1.6.1.2

1.6.1.3 € 22,50

 

 Indien voor hetzelfde bericht op grond van de subonderdelen 1.6.1.1,1.6.1.2

en 1.6.1.3 meerdere vergoedingen kunnen worden gevraagd, wordt slechts

de hoogste gevraagd.

1.6.2

€ 4,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzet als bedoeld

in artikel 40 van de Wet bescherming persoonsgegevens

1.6.3

 

Hoofdstuk 7  Bestuursstukken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verstrekken van:

1.7.1

€ 3,80een afschrift van het verslag van een raadsvergadering, per exemplaar1.7..1.1

€ 110,00een afschrift van de stukken behorende bij een raads- of commissieverga-

dering, per kalenderjaar

1.7..1.2

 tot het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar:1.7.2.

€ 25,90op de verslagen van de raadsvergaderingen1.7.2..1

   

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraagtot het

verstrekken van:

1.8.1

 een fotokopie van een plan, zoals bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit,

streekplan, wegenkaart behorende bij de legger bedoeld in onderdeel 1.8.2.2,

structuurplan of stadsvernieuwingsplan:

1.8.1.1

€ 0,10in formaat A4 of kleiner, per bladzijde1.8.1.1.1

€ 0,20in formaat A31.8.1.1.2

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20176



€ 3,10een lichtdruk van een plan, zoals bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit,

streekplan, wegenkaart behorende bij de legger bedoeld in onderdeel 1.8.2.2,

structuurplan of stadsvernieuwingsplan. (eenheidsformaat A1)

1.8.1.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

€ 6,20de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregi-

stratie gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen

en gebouwen, per adres of object

1.8.2.1

€ 50,30Voor het aanleveren van gegevens over planologische aspecten, onderhouds-

toestand en bodemverontreiniging (incl. kaartmateriaal)

1.8.2.2

€ 7,30Voor het verstrekken van kadastrale gegevens1.8.2.3

 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9.1

€ 41,35tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1.1

€ 6,30tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn1.9.1.2.

€ 6,30tot het legaliseren van een handtekening of het waarmerken van een stuk1.9.1.3

€ 6,30Voor het ter legalisatie zenden van stukken naar een andere gemeente in

Nederland, in het persoonlijk belang van de aanvrager

1.9..2

€ 6,30Voor het afgeven van een verklaring, dat het portret op een stuk het portret

is van degene te wiens naam het stuk is gesteld, of van degene die in het

stuk wordt bedoeld.

1.9..3

€ 6,30Iedere andere verklaring omtrent een bepaald persoon1.9..4

€ 0,80Voor het verlenen van bemiddeling tot het verkrijgen van een formulier tot

aanvragen van een geneeskundige verklaring, boven de kostprijs daarvan

1.9.5

 

€ 184Optie, enkelvoudig1.9.5.1

€ 314Optie, gemeenschappelijk1.9.5.2

€ 21Optie, medeopterende minderjarige1.9.5.3

€ 866Naturalisatie, enkelvoudig; standaard1.9.5.4

€ 1.105Naturalisatie, gemeenschappelijk; standaard1.9.5.5

€ 644Naturalisatie, enkelvoudig; verlaagd1.9.5.6

€ 884Naturalisatie, gemeenschappelijk: verlaagd1.9.5.7

€ 128Naturalisatie, meenaturaliserende minderjarige1.9.5.8

€ 6,30Voor het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5.35 van de APV1.9.6

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

€ 9,90Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het

gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.10.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit een in het gemeente-

archief berustend stuk::

1.10.2

€ 0,10een afschrift of fotokopie, per pagina1.10.2.1

 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€ 12,50tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet1.15.1

 

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b

van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20177



€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten,

voor de eerste kansspelautomaat

1.16.1.2

€ 34en voor iedere volgende kansspelautomaat 

€ 12,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op

de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.2

 

Hoofdstuk 17 Telecommunicatie

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in ver-

band met het verkrijgen van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze

1.17.1

  

van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van

de Telecommunicatiewet:

 

 

 

 

   

vast bedrag1.17.1.1 € 340

variabele bedragen per strekkende meter bestaande situatie1.17.1.2 € 1,00

variabele leges per strekkende meter maagdelijk terrein (nieuwbouw);1.17.1.3 € 0,50

   

tarieven gelden zowel voor telecomaanbieders als ook voor nutsbedrijven1.17.1.4  

  

 

 

Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.18

€ 29,70tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Regle-

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990

1.18.1

€ 23,10tot het verstrekkenvan een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel

49 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.18.3

€ 36,30Het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 123 van het Wegen-

verkeersreglement (Stbl. 1950, K 377)

1.18.4

 

Hoofdstuk 19 Diversen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.1

€ 12,50tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 4.6 van de APV1.19.1.1

€ 12,50tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 5.25 en1.19.1.2

5.25 A van de APV

€ 12,50tot het verlenen van een ontheffing op grond van artikel 4.3 van de APV1.19.1.3

€ 12,50tot het verlenen van een ontheffing op grond van artikel 4.6 van de APV1.19.1.4

€ 125,00tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:10A van de APV1.19.1.5

€ 156,00tot het verlenen van een vergunning voor het opslaan en verkopen van

vuurwerk

1.19.1.6

€ 12,50tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:34 van de APV1.19.1.7

€ 170,00tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 4.15 van de APV1.19.1.8

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen tot het verstrekken

van(gewaarmerkte) afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken voor

1.19.2

  

zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen:

 

 

 

 

per pagina op papier van A4-formaat1.19.2.2.1 € 0,10

€ 0,20per pagina op papier van een ander formaat1.19.2.2.2

€ 0,90Kleurenkopie op papier van A4-formaat1.19.2.2.3

€ 1,40Kleurenkopie op papier van A3-formaat1.19.2.2.4

€ 0,60In eigen beheer vervaardigde gemeentelijke nota's bestaande uit:1.19.2.2.5

1 - 10 bladzijden

€ 1,5010 – 25 bladzijden1.19.2.2.6

€ 3,7025 – 50 bladzijden1.19.2.2.7

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20178



€ 6,9050 of meer bladzijden1.19.2.2.8

€ 8,20kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onder-

delen 1.19.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel

1.19.2.3

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, te-

kening of lichtdruk (eenheidsformaat A1)

of op andere gegevensdragers

€ 10,00een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen. Eenheidsfor-

maat A4

1.19.2.4

€ 20,10Eenheidsformaat A3 

€ 12,50stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden

opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.19.2.5

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning

 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

 aanlegkosten:2.1.1.1

de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste

lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van

werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012,

1567), voor het uit te voeren werk of voor zover deze ontbreekt, een raming

van kosten die voortvloeien uit de aangegane verplichtingen voor de fysieke

realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden, de omzet-

belasting niet inbegrepen en indien de werken of werkzaamheden geheel

of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden de prijs die aan een derde

in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand

brengen van de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking

heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

   

 bouwkosten:2.1.1.2

de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste

lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van

werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012,

1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming

van de kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de fysieke

realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting niet inbegre-

pen enindien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid ge-

schiedt de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten

worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de

aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin niet begrepen;

   

 Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

 

 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, heb-

ben dezelfde betekenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

 In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschre-

ven en die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader

2.1.3

in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis

als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van een omgevingsvergunning voor een project: de som van

2.3

de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten of handelingen

waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag

betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in

verband met de aanvraag moeten worden uitgevoerd, berekend naar de

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 20179



tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk. In afwijking van

de vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag een

legesbedrag worden gevorderd.

   

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

2.3.1.1

€ 14,10van elke € 500 van de geraamde bouwkosten of een gedeelte daarvan (deze

kosten worden in rekening gebracht op het moment dat de beschikking

wordt afgegeven, of de aanvraag wordt ingetrokken)

.

€ 236,00Met een minimum van2.3.1.1.1

 Voor de vaststelling van de bouwkosten - de gehele afwerking daarin begre-

pen - wordt uitgegaan van een door de aanvrager te overleggen kostenbe-

 

groting. Burgemeester en wethouders geven toepassing aan artikel 11:2

Algemene Wet Rijksbelastingen indien de kostenbegroting hen onjuist

voorkomt, evenals wanneer de aanvrager in gebreke blijft een behoorlijke

kostenbegroting te verstrekken

   

 Aanlegactiviteiten2.3.2

€ 545,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouwactiviteit2.3.3

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens

 

sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in onderdeel

2.3.1:

 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van Wabo wordt toegepast

(binnenplanse kleine afwijking):

2.3.3.1

€ 210,00

   

€ 210,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse kleine afwijking of tijdelijke afwijking):

2.3.3.2

   

€ 5.579,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse afwijking):

2.3.3.3

0,1% van de bouwkosten met een minimum van

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouwactiviteit2.3.4

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een

activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet

 

tevens sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in

de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in

die onderdelen bedoelde activiteiten:

€ 210,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toegepast

(binnenplanse kleine afwijking):

2.3.4.1

€ 210,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse kleine afwijking of tijdelijke afwijking):

2.3.4.2

€ 5.579,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toegepast

(buitenplanse afwijking):

2.3.4.3

   

 Wet ruimtelijke ordening 

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 201710



 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het vaststellen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste

lid, van de Wet ruimtelijke ordening

2.3.4.

 

2.3.4.1

€ 5.270,00

0,1% van de bouwkosten met een minimum van:

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het wijzigen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid,

2.3.4.2

 

onder a, van de Wet ruimtelijke ordening of een uitwerking van een bestem-  

mingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder b, van de Wet ruimte-

lijke ordening

€ 3.199,00

0,1% van de bouwkosten met een minimum van:

   

 Grondexploitatiewet2.3.4.a.

 Paragraaf 2.3.3 en 2.3.4 vinden geen toepassing indien de met deze besluiten

gepaard gaande kosten krachtens afd.6.4. van de Wro (grondexploitatie)

zijn of worden verhaald.

 

   

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3. 5

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van

 

de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere on-

derdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen

bedoelde activiteiten:

€ 225,00een basistarief van2.3.5.1

€ 0,50vermeerderd met een bedrag per m² van2.3.5.2

 Het maximum van basistarief + opslag per m² is € 1.750 

€ 150,00Voor het aanpassen van de gebruiksvergunning in verband met een geringe

wijziging

2.3.5.3

 

€ 150,00Voor wijziging van de tenaamstelling van de vergunning2.3.5.4

   

 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

een gebruiksvergunning, per evenement of activiteit, op grond van de

Brandbeveiligingsverordening voor een:

2.3.5.5

€ 71,00Openluchtevenement2.3.5.5.1

€ 71,00tijdelijk bouwsel of voor in een tentoonstellingsruimte plaats hebbend2.3.5.5.2

evenement met een vloeroppervlak van 50 t/m 100 m²

€ 7,10boven het aantal van 100 m² te vermeerderen met een bedrag per 50 m²2.3.5.5.3

€ 71,00Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

een tijdelijke gebruiksvergunning met betrekking tot het brandveilig gebruik,

2.3.5.6

per evenement of activiteit, van een bouwwerk als bedoeld in de bouwver-

ordening met een oppervlak van 50 t/m 100 m²

€ 7,10boven het aantal van 100 m² te vermeerderen met een bedrag per 100 m²2.3.5.6.1

 Onder bouwkosten wordt in dit onderdeel verstaan de aannemingssom als

bedoeld in par. 1, lid 1, van de “Uniforme administratieve voorwaarden

 

voor de uitvoering van werken” (UAV1989) voor het uit te voeren werk, of

voor zover deze ontbreekt een raming van de bouwkosten (exclusief omzet-

belasting) als bedoeld in het normblad NEN 2631, uitgave 1979, of zoals dit

normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd.

   

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of

dorpsgezichten

2.3.6

 Indien de aanvraag tot het verlenen van omgevingsvergunning betrekking

heeft op een activiteit met betrekking tot een beschermd rijks-, provinciaal-

2.3.6.1

of gemeentelijk monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, , of

artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder b, van de Wabo in samenhang met

de provinciale verordening of de monumentenverordening aangewezen

monument, waarvoor op grond van die provinciale verordening of <artikel

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 201711



10, tweede lid,> van die gemeentelijke verordening een vergunning of ont-

heffing is vereist, bedraagt het tarief:

€ 545,00voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een

monument:

2.3.6.1.1

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of

dorpsgezicht

2.3.7

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het slopen van een bouwwerk bedraagt het tarief:

2.3.7.1

€ 55,30in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of

voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g,

2.3.7.1.1

van de Wabo, of waarvoor op grond van een provinciale verordening een

vergunning of ontheffing is vereist, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef

en onder a, van de Wabo:

   

 Aanleggen of veranderen weg 

€ 545,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de

2.3.8

 

wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en

onder d, van de Wabo in samenhang met het provinciaal wegenreglement

of artikel 2.11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief:

   

 Uitweg/inrit2.3.9

€ 104,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik

 

van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de

Wabo in samenhang met het provinciaal wegenreglement of artikel 2.12

van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

   

 Kappen2.3.10

€ 62,60Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, bedoeld in artikel

 

2.2, eerste lid, aanheft en onder g, van de Wabo in samenhang of artikel

4.11 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing

is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de

Wabo, bedraagt het tarief:

   

 Andere activiteiten2.3.14

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het verrichten van een andere activiteit of handeling dan in

 

de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of

handeling:

€ 272,00behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie

activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als be-

2.3.14.1

doeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief,

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

€ 279,00het op of aan een onroerende zaak handelsreclame te maken of te voeren

met behulp van een opschrift, aankondiging of afbeelding in welke vorm

2.13.14.2

dan ook, die zichtbaar is vanaf een voor het publiek toegankelijke plaats,

waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel

4:15 van de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing

is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid aanhef en onder h, van de

Wabo, of

 

het als eigenaar, beperkt zakelijk gerechtigde of gebruiker van een onroeren-

de zaak toestaan of gedogen dat op of aan die onroerende zaak handelsre-

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 201712



clame wordt gemaakt of gevoerd met behulp van een opschrift, aankondiging

of afbeelding in welke vorm dan ook, die zichtbaar is vanaf een voor het

publiek toegankelijke plaats, waarvoor op grond van een bepaling in een

provinciale verordening of de Algemene plaatselijke verordening een ver-

gunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid aanhef

en onder i, van de Wabo

bedraagt het tarief:

 

 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1

50%Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een

project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactivi-

 

teiten, als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt terwijl

deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

   

 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.2

50%Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of

gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de

2.5.2.1

onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 of 2.3.7 weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf

van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschul-

digde leges.

 

 

 Onder een weigering bedoeld in onderdeel 2.5.2.1 wordt mede verstaan

een vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij

rechterlijke uitspraak.

2.5.2.2

 

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

€ 12,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om

een andere, in deze titel niet benoemde beschikking:

2.10

€71,00Alarm2.10.1

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2

Hoofdstuk 1 Horeca

€ 80,90Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1 3.1.1

een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 3

van de Drank- en Horecawet

€ 105,00een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren van

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.28 van de APV

3.1. 2

€ 12,50een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing van de sluitingstijd voor

een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.29 van de APV, voor elk uur

of een gedeelte daarvan na het algemeen sluitingsuur

3.1. 3

€ 141,00een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4,

vierde lid, van de Drank- en Horecawet

3.1..4

 

€ 26,00een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35

van de Drank- en Horecawet

3.1.5

 

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een evenement

3.2.1

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 201713



als bedoeld in artikel 2.25, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verorde-

ning (evenementenvergunning), indien het betreft:

€ 12,50een grootschalig evenement of een evenement met verhoogd risicoprofiel3.2.1.1

€ 12,50een herdenkingsplechtigheid3.2.1.2

€ 12,50een braderie3.2.1.3

€ 12,50een optocht, niet zijnde een betoging, op de weg3.2.1.4

€ 12,50een feest, muziekvoorstelling of wedstrijd op of aan de weg3.2.1.5

€ 12,50een klein evenement dat niet voldoet aan de eisen bedoeld in artikel 2.25,

tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening

3.2.1.6

€ 12,50Voor het verlenen van een vergunning voor het plaatsen van verwijsbordjes

naar een evenement

3.2.1.7

€ 12,50Voor het verlenen van ventvergunningen, standplaatsvergunningen en

collectevergunning

3.2.1.8.1

geldig voor één dag

€ 30,70geldig voor ten hoogste een kalendermaand3.2.1.8.2

€ 125,00geldig voor een kalenderjaar of een gedeelte daarvan, dat langer duurt3.2.1.8.3

dan vier maanden

€ 12,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een vergunning voor

het organiseren van een snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5.23 van de Al-

gemene plaatselijke verordening

3.2.2

 

Hoofdstuk 3 Seksbedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van eenaanvraag:3.3.1

€ 771,00tot het verlenen of het verlengen van een vergunning als bedoeld in artikel

3.3. van de Algemene plaatselijke verordening:

3.3.1.1

 

voor een escortbedrijf, een sexbioscoop, een sextheater of een sexauto-

matenhal

3.3.1.1.1

€ 2.700,00voor een prostitutiebedrijf3.3.1.1.2

€ 386,00tot het wijzigen van een in subonderdeel 3.3.1.1 bedoelde vergunning in

verband met het wijzigen van: de exploitant aan wie de vergunning is

verleend

3.3.1.2

 

3.3.1.2.1

 

Hoofdstuk 5 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€ 12,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van een andere, in deze titel niet benoemde vergunning, ont-

heffing of andere beschikking

3.5

 

 

Behorende bij raadsbesluit van 12 december 2017

 

De griffier van de gemeente Smallingerland,

 

Gemeenteblad 2017 nr. 225090 21 december 201714


